

PROVINCIA DI GROSSETO

IP 390 /2017

ATTO PRESIDENZIALE N. 33 DEL 19/04/2017

Oggetto: Conferma nomina datore di lavoro – D.Lgs. 81/08 e s.m.i. - Dott.ssa Silvia Petri

Il presente decreto è pubblicato all'Albo informatico dell'Ente in data 19/04/2017

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL T.U. DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI APPROVATO CON D.LGS. 18.08.2000 N.267

SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO: Conferma nomina datore di lavoro - D.Lgs. 81/08 e s.m.i. dott.ssa Silvia Petri

Parere in ordine alla regolarità tecnica: favorevole

Grosseto, 18 04 2012

IL VICESEGRETARIO Dott.ssa/Donatella Bigozzi

Parere in ordine alla regolarità contabile: non necessario

Grosseto, 18/04/2014

IL DIRIGENTE Dott.ssa Laura Pippi

PARERE DI CONFORMITA' DEL SEGRETARIO GENERALE

Parere di conformità del Vicesegretario Generale: favorevole

Grosseto, AP/04/2017

IL VICESEGRETARIO Dott.ssa Donatella Bigozzi

IL PRESIDENTE

RICHIAMATA la Deliberazione n° 1 del 27/01/2017 avente ad oggetto "Elezioni del Presidente della Provincia e del Consiglio Provinciale, ai sensi della Legge 56/2014, del 08 Gennaio 2017. Convalida degli eletti.";

VISTO l'art. 2, comma 1 lettera b) del D.Lgs. 81/08 che definisce il datore di lavoro quale soggetto titolare del rapporto di lavoro con il lavoratore o, comunque, il soggetto che, secondo il tipo e l'assetto dell'organizzazione nel cui ambito il lavoratore presta la propria attività, ha la responsabilità dell'organizzazione stessa o dell'unità produttiva in quanto esercita i poteri decisionali e di spesa.

CONSIDERATO che, ai sensi dello stesso art, 2, comma 1 lettera b) del D.Lgs. 81/08, nelle pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per datore di lavoro si intende generalmente il dirigente al quale spettano i poteri di gestione e che lo stesso deve essere individuato dall'organo di vertice dell'amministrazione tenendo conto anche dell'ubicazione e dell'ambito funzionale degli uffici nei quali viene svolta l'attività; in caso di omessa individuazione, o di individuazione non conforme ai criteri sopra indicati, il datore di lavoro coincide con l'organo di vertice medesimo;

RICHIAMATO il Decreto Presidenziale n. 5/2017 di proroga degli incarichi precedentemente attribuiti con i seguenti atti:

- n. 21/2016 Rideterminazione e ricognizione degli incarichi del Segretario generale della Provincia di Grosseto avv. Emilio Ubaldino a seguito dell'approvazione del nuovo ROUS e della macrostruttura (D.P. n. 19 e 20 del 2016).
- n. 22/2016 Conferma incarico di dirigente dell'Area Polizia Provinciale all'avv. Emilio Ubaldino già nominato con decreto n.64 del 06.07.2015.
- n. 23/2016 Presa d'atto dell'incarico regionale di direzione del Centri per l'impiego alla Dott.ssa Laura Pippi a seguito delle convenzioni sul mercato del lavoro tra Provincia di Grosseto e Regione Toscana di cui al D.P. n. 125/2015 e DGR n. 1280/15 e Conferimento incarico di direzione ad interim dell'Area Servizi finanziari e risorse umane e presa d'atto dell'incarico.
- n. 24/2016 Conferimento incarico di Direzione dell'Area Viabilità e Trasporti alla Dott.ssa Silvia Petri
- n 25/2016 Conferimento incarico di direzione ad Interim dell'Area Edilizia, Patrimonio e Servizi alla Persona alla Dott.ssa Silvia Petri.
- n. 35/2016 Conferma nomina datore di lavoro D. LGS 81/08 e smi Dott.ssa Silvia Petri;
- n. 41/2016 Conferimento incarico di direzione ad interim dell'Area Pianificazione e gestione del territorio Dott.ssa Silvia Petri;

tutti oggetto di ricognizione e conferma con Decreto presidenziale n. 50/2016 in previsione del rinnovo degli organi provinciali;

RICHIAMATO il proprio precedente Decreto n. 24 del 31/03/2017 avente oggetto: "Approvazione del cronoprogramma e degli indirizzi relativi al procedimento di riorganizzazione dell'Ente";

RICHIAMATI i propri precedenti Decreti nn. 28 e 29 del 31/03/2017 aventi ad oggetto: "Conferma incarico di direzione dell'Area Viabilità e trasporti alla dott.ssa Silvia Petri" e "Conferma incarico di direzione ad interim dell'Area Edilizia, patrimonio e servizi alla persona e dell'Area Pianificazione e gestione del territorio alla dott.ssa Silvia Petri";

RITENUTO necessario, nelle more dell'approvazione definitiva della nuova macro, garantire la continuità organizzativa ed amministrativa dell'Ente;

RITENUTO opportuno, in relazione al ruolo ricoperto, confermare la nomina di datore di lavoro dell'Ente alla dott, ssa Silvia Petri, al fine di garantire la continuità della funzione;

CONSIDERATO altresì che tutti i dirigenti dell'Ente rivestono un ruolo di responsabilità nell'ambito del suddetto sistema sulla base di quanto previsto dall'art. 18 del D.Lgs. 81/08;

Tutto ciò considerato

DECRETA

- 1. Di confermare la nomina, di datore di lavoro per la Provincia di Grosseto, ai sensi del D.Lgs. 81/08, alla dott.ssa Silvia Petri, dirigente dell'Area Viabilità e trasporti, dell'Area Edilizia, patrimonio e servizi alla persona e dell'Area Pianificazione e gestione del territorio, senza soluzione di continuità fino all'approvazione della nuova macro ed alla conclusione del processo di riorganizzazione ad esito del quale è ridefinito il nuovo assetto di aree, uffici e servizi secondo il Decreto n. 24 del 31/03/2017;
- 2. Di dare atto che al dirigente, per il periodo dell'incarico, verrà corrisposta una maggiore retribuzione di posizione fissata nella misura del 10%, come da accordo sindacale stipulato in data 23/03/2016 art. 3 comma 1;
- 3. Di pubblicare il presente decreto all'Albo on line e nella sezione web "Amministrazione trasparente".

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Antonfrancesco Vivarelli Colonna

Alla dott.ssa Silvia Petri

Al Segretario Generale Emilio Ubaldino

Alla Dirigente dell'Area Servizi Finanziari e Risorse Umane Dott.ssa Laura Pippi

All'archivio